
Verdun

Circuit historique
À la découverte des hauts-lieux
de la première guerre mondiale

Ligne 14-18 
Champ de Bataille

Tous les titres 
sont valables 1 journée  
Title valid for 1 day on sale from the driver/ guter 
Titel 1 Tag Verkauf an den Fahrer/ goede titel een dag 
verkoop aan de bestuurder

Verdun Mémorial-Ossuaire   3€ 2€
Memorial Ossuarium/Memorial Ossuary/ 

Memorial Ossuarium

(Verdun · Mémorial · Fleury · Ossuaire)

Champ de bataille  3€ 2€
Battlefield/Schlachtfeld/Slagveld

(uniquement sur les Champs de batailles)

Liberté  7€ 5€ 
Freedom/Freiheit/Vrijheid

(sur l’ensemble de la ligne et du réseau TIV)

Moins de 4 ans                Gratuit 
Under 4 years/> 4 Jahren/- 4 jaar

Tarif groupe à partir de 4 personnes 
également disponible à l’Office de 
Tourisme

du 1e juin au 30 septembre 2017

Tarifs

Lieux de vente
Shop/Verkaufsstellen/Verkooppunten

Conducteur
Driver/Leiter/ Dirigent

Vend tous les titres

Office de Tourisme du Grand Verdun
Tourist Office/Tourist/ Toerist
Vend uniquement le tarif 4 et +

Place de la Nation · 55100 Verdun 

Horaires

1er juin >> 30 septembre  L  M  M  J  V  S  D  Jours fériés

Aller     

Camping des Breuils 09:30 11:00 13:30 15:00 16:30

Citadelle Basse 09:32 11:02 13:32 15:02 16:32

Office de tourisme 09:36 11:06 13:36 15:06 16:36

Gare routière 09:41 11:11 13:41 15:11 16:41

Mémorial 09:55 11:25 13:55 15:25 16:55

Village détruit de Fleury 09:56 11:26 13:56 15:26 16:56

Ossuaire 09:58 11:28 13:58 15:28 16:58

Fort de Douaumont 10:00 11:30 14:00 15:30 17:00

Tranchée Baïonnettes 10:05 11:35 14:05 15:35 17:05

Ossuaire 10:12 11:42 14:12 15:42 17:12

Fort de Vaux 10:23 11:53 14:23 15:53 17:23

Retour    
Fort de Vaux 10:25 11:55 14:25 15:55 17:25

Ossuaire 10:34 12:04 14:34 16:04 17:34

Village détruit de Fleury 10:36 12:06 14:36 16:06 17:36

Mémorial 10:36 12:06 14:36 16:06 17:36

Gare routière 10:47 12:17 14:47 16:17 17:47

Office de tourisme 10:52 12:22 14:52 16:22 17:52

Citadelle Basse 10:55 12:25 14:55 16:25 17:55

Camping des Breuils 10:57 12:27 14:57 16:27 17:57

2€

2€

5€

Tarif 
4 et + 

Tarif 
4 et +

Tarif 
4 et +



Av.  Albert  1
e

r         A

v.  de  Troyon

Ru
e 

 d
u 

 F
o

rt
  d

e 
 V

au
x

A
v.  d

e
s  É

p
arg

es

Av.  d
e  M

etz

Av.
  d

e 
 P

ar
is

                 A
v

.  du   Mort-H
om

m
e

V
o

ie
  S

a
c r

é
e

     A
v.  d

u
  L

u
x embourg

Rue  du  Général  de  G
aulle

A
llé

e
 d

es
 B

re
u

ils

    Av. du Gal   Boichut

Rue de Rû

Av. Garibaldi

Av. du 5
ème  RAP

Av. 
de Varin

ot

Av
. d

u 
Co

lo
ne

l D
riant

Q
ua

i d
e 

la
 R

ép
u

b
liq

u
e

Verdun
Circuit historique

A la découverte des hauts-lieux
de la première guerre mondiale

Fort de Vaux

Mémorial
de Verdun

Fort de 
Douaumont

Espace
Multimodal

Gare
Routière

Office 
de Tourisme

Citadelle
Basse

Visitez librement Verdun et son Champ de Bataille à 
bord de notre bus et profitez de vues exceptionnelles et 
uniques ! Avec notre ligne, « 14-18 Champ de Bataille », 
nous vous déposons au pied des sites d’exception.

Visit by yourself Verdun and its Battlefield on board 
of our bus. It will show you unique and amazing views. 
With our line ‘‘14-18 Champ de Bataille’’, we drop you 
off at the foot of the well-known sites.

Besichtigen Sie Verdun und sein Schlachtfeld auf 
eigene Faust, an Bord unserem Bus, und genießen Sie 
außergewöhnliche und einzigartige Aussichten ! Mit un-
serer Buslinie ‘‘14-18 Schlachtfeld’’ bringen wir Sie direkt 
zu einzigartigen Sehenswürdigkeiten.

Vrij bezoek aan Verdun en het slagveld aan boord van 
onze bus. Geniet van uitzonderlijke en unieke uitzichten ! 
Met onze lijn ‘‘14-18 Slagveld’’ – brengen we je tot vlak 
bij alle historische plaatsen.

Camping
des Breuils

   
   

  A
llé

e 
de

s 
Br

eu
ils

   
 Boichut  

 

Avenue du 5
e  RAP 

Rue de Rû    
   

   
 

 
    Q

ua
i d

e 
la

 R
ép

ub
liq

ue

 

Av
. G

ar
ib

al
di

 
 

Av
. d

u 
Co

lon
el 

Dria
nt      Av. de Miribel

Ossuaire de 
Douaumont

Village détruit 
de Fleury

Tranchée des 
Baïonnettes

Ligne 14 -18 Champ de Bataille

vers Champ de bataille




